
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного  самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                            пятница 04 октября 2024 года № 47 

 
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 30.09.2024                                                                            № 325 

 

 
Об утверждении Порядка установления льготных ставок арендной 

платы по договорам аренды объектов, находящихся в собственности 
Большереченского муниципального района Омской области 

 

В соответствии со статьей 41 Решения Совета 
Большереченского муниципального района Омской области № 142 от 

21.12.2011 года «Об утверждении Положения об управлении 

собственностью Большереченского муниципального района Омской 
области, Администрация Большереченского муниципального района 

Омской области п о с т а н о в л я е т:  

1.    Утвердить порядка установления льготных ставок арендной 
платы по договорам аренды объектов, находящихся в собственности 

Большереченского муниципального района Омской области 

(приложение №1) 

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 

Администрации Большереченского муниципального района Омской 

области в сети «Интернет», разместить на официальном сайте для 

размещения информации и проведении торгов в сети «Интернет» 

www.torgi.gov.ru/new/.. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по управлению имуществом администрации 

Большереченского муниципального района Омской области А.В. 

Пшеченко. 

 

 

 

Глава муниципального района                                       В.И. Майстепанов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению  

Администрации Большереченского муниципального района Омской 
области  

от   30.09.2024  № 325 

 
Порядок 

 установления льготных ставок арендной платы по договорам 

аренды объектов, находящихся в собственности 
Большереченского муниципального района Омской области 

 

1. Льготные условия по договорам аренды нежилых помещений 
в здании (части здания), определенном под размещение бизнес-

инкубатора, заключаемым с субъектами малого предпринимательства, с 

физическими лицами, не являющимися индивидуальными 
предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 

"Налог на профессиональный доход" (далее - самозанятые граждане), 

победившими в конкурсе на право заключения договоров аренды таких 
помещений в соответствии с федеральным законодательством, 

устанавливаются в виде льготных ставок арендной платы в следующих 

размерах: 
- в первый год аренды ставка арендной платы составляет 25 

процентов от размера арендной платы, установленного на основании 

оценки в соответствии с федеральным и областным законодательством 
(далее - размер арендной платы); 

- во второй год аренды ставка арендной платы составляет 40 

процентов от размера арендной платы; 
- в третий год аренды ставка арендной платы составляет 60 

процентов от размера арендной платы. 

2. По договорам аренды имущества, включенного в перечень 
имущества, находящегося в собственности Большереченского 

муниципального района Омской области, свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) (далее - Перечень), заключаемым с субъектами 

малого и среднего предпринимательства и самозанятыми гражданами, 
устанавливаются следующие льготные ставки арендной платы: 

в первый год аренды - 40 процентов от размера арендной платы; 

во второй год аренды - 60 процентов от размера арендной платы; 
в третий год аренды - 80 процентов от размера арендной платы; 

в четвертый год аренды и далее - 100 процентов размера 

арендной платы. 
3. По договорам аренды имущества, включенного в перечень 

имущества, находящегося в собственности Большереченского 

муниципального района Омской области, свободного от прав третьих 
лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих 

организаций), заключаемым с некоммерческими организациями, 
признанными социально ориентированными в соответствии с 

федеральным и областным законодательством, ставка арендной платы 

составляет 50 процентов от размера арендной платы. 
3.1. По договорам аренды объектов системы газоснабжения, 

находящихся в собственности Большереченского муниципального 

района Омской области  (далее - объект газоснабжения), заключаемым 
с газораспределительными организациями без проведения конкурсов 

или аукционов в соответствии с федеральным законодательством в 

целях надлежащей эксплуатации, реконструкции и (или) модернизации 
объектов газоснабжения, а также догазификации объектов капитального 

строительства, ставка арендной платы составляет 1 рубль в год за 

каждый объект газоснабжения. 

4. Положения настоящего Порядка, касающиеся самозанятых 

граждан, применяются в течение срока проведения эксперимента, 

установленного Федеральным законом "О проведении эксперимента по 
установлению специального налогового режима "Налог на 

профессиональный доход". 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482747


 

 

2 

2 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯБОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 30.09.2024                                                                            № 326 

 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 
21 декабря 2015 года № 388 "Об утверждении реестра 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
Большереченского муниципального района Омской области" 

 
  В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 

2015 года № 220-ФЗ  "Об организации регулярных перевозок 
пассажиров  и   багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", подпунктом 2 пункта 3 статьи 3 Закона 
Омской области от 27 ноября 2015 года № 1824-ОЗ "Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в муниципальном и 
межмуниципальном сообщении, водным транспортом в 
пригородном и межмуниципальном сообщении и 
железнодорожным транспортом в    пригородном сообщении на 
территории Омской  области", Администрация Большереченского  
муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Приложение к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального района Омской области от 21 
декабря 2015 года № 388 "Об утверждении реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории 
Большереченского муниципального района Омской области" 
изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района Омской области» и 
разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района в сети Интернет. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя Главы муниципального 
района, начальника управления архитектуры, строительства и 
ЖКХ Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области С.А. Носковца. 

 
 

Глава муниципального района                           В.И. Майстепанов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

  

consultantplus://offline/ref=A4BA293089184197A79D16836E51509141A2125E6374E6DFA9D490C612C3DDB647CEBEEA833E6640H9s4K


 

 

3 

3 

                                                                            Приложение  
к постановлению Администрации 

Большереченского муниципального  
района Омской области                                                                                         

                                                                                                                                                                  от     30.09.2024 года № 326                             
                                                                                                                                                     Приложение  

к постановлению Администрации 
Большереченского муниципального  

района Омской области                                                                                         
                                                                                                                                                         от 21 декабря  2015 года  № 388 

 

 
РЕЕСТР 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Регис
траци
онны

й 
номе

р 

Порядковый 
номер, 

который 
присвоен 

уполномочен
ным органом 

местного 
самоуправле

ния 

Наимено
вание 

маршрут
а в виде 
наимено

ваний 
начальн

ого 
останов
очного 

пункта и 
конечног

о 
останов
очного 
пункта 

Наименование промежуточных 
остановочных пунктов или 

наименование поселений, в 
границах которых расположены 
промежуточные остановочные 

пункты 

Протя
женно

сть 
марш
рута, 
км. 

Вид 
регуля
рных 

перево
зок 

Вид Т/С Кол-
во 
Т/С 

Кла
сс 

Т/С 

Планиру
емое 
расписа
ние для 
каждого 
останово
чного 
пункта 

Кол
-во 

рейсов 

Режи
м 

работы 

Эколо
гическ

ие 
харак
терис
тики 
Т/С 

(класс
) 

Дата 
начала 

осуществ
ления 

перевозо
к 

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажир

ов 

Наименование, место нахождение 
перевозчика 

201 1 

Больше
речье - 
Уваровк

а 

Кирсановка, Шипицыно, 
Могильно-Посельское, Ингалы, 

Старокарасук, Трубчевка, 
Чистоозерье, Черново, 

Русиново, Чебаклы 

107 
регули
руемы

е 

Автобу
с 

1 М3 16-35 2 вт, чт н/у 1980 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

202 2 
Больше
речье - 

Кошкуль 

Красный Яр, Бызовка,  Такмык, 
Евгащино, Шуево, Почекуево, 
Коршуново, Яготово, Кошкуль 

110 
регули
руемы

е 

Автобу
с 

1 М3 16-30 2 

Ежедн
евно, 
кроме 
чт, сб 

н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

203 3 

Больше
речье - 
Каракул

ь 

Красный Яр, Бызовка,  Такмык, 
Евгащино, Тусказань, Уленкуль, 

Черналы 
97 

регули
руемы

е 

Автобу
с 

1 М3 16-00 2 

Ежедн
евно, 
кроме 
чт, сб 

н/у 1979 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 



 

 

4 

4 

204 4 

Больше
речье- 

Ростовк
а 

Кирсановка, Шипицыно, 
Могильно-Посельское, Ингалы, 

Милино 
60 

регули
руемы

е 

Автобу
с 

1 М3 
6-40 16-

15 
4 пн, ср н/у 1978 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

206 5 

Больше
речье - 
Трубчев

ка 

Кирсановка, Шипицыно, 
Могильно- Посельское, Ингалы, 

Старокарасук 
62 

регули
руемы

е 

Автобу
с 

1 М3 6-30   2 вт, чт н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

207р 6 

Больше
речье-

Красный 
Яр 

- 10 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 

ежеднев
но, 

кроме 
сб, вс - 
7.25, 
8.30, 

14.10, 
17.10 

сб, вс - 
7.50, 

14.10, 
18.30 

еже
дне
вно, 
кро
ме 
сб, 
вс - 
8; 
сб, 
вс - 
6 

ежедн
евно 

н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

208р 7 

Больше
речье-

Кривода
ново 

- 14 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 
10.00, 
15.55 

4 ср, пт  н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

209р 8 

Больше
речье-

Шипици
но 

Кирсановка 14 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 

пн, ср, пт 
- 8.40, 
18.40; 
вт, чт - 
7.05, 
8.40, 

16.20, 
18.40. 
сб, вс - 
7.05, 
16.20 

пн, 
ср, 
пт - 
4; 
вт, 
чт - 
8; 
сб, 
вс - 
4 

ежедн
евно 

н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

210р 9 
Больше
речье-
Гущино 

Кирсановка-Шипицыно 21 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 
7.05, 
16.20 

4 
пн, ср, 

пт 
н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

211р 10 

Больше
речье-

Моховое 
Озеро 

Кирсановка-Шипицыно-
Могильно-Посельское-Рямовка 

52 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 
6.40, 
16.15 

4 

нечет
ные 
дни, 
кроме 
сб, вс 

н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 



 

 

5 

5 

212р 11 

Больше
речье-

Решетни
ково 

Красный Яр-Бызовка-Такмык 
31 
 

регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 

пн, ср, пт 
- 7.40, 
16.40 

 

пн, 
ср, 
пт -
4 

пн, ср, 
пт 

н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

213р 12 

Больше
речье-

Ботвино-
Решетни

ково 

Красный Яр-Бызовка-Такмык-
Ботвино 

37 
 

регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 
7.30, 
16.40 

 
4 вт, чт н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

215р 13 
Больше
речье-

Куйгалы 
Осихино-Курносово 39 

регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 
6.30, 
17.00 

4 пн, пт н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

216р 14 

Больше
речье-

Курносо
во 

Осихино 22 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 

пн, ср, пт 
- 12.25; 

ср - 7.50, 
17.00 

пн, 
пт - 
2; 

ср - 
6 

пн, ср, 
пт 

н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

217р 15 

Больше
речье-

Сухокар
асук 

Осихино-Курносово-
Добролюбовка 

35 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 
6.30, 
17.00 

4 вт, чт н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

218р 16 

Больше
речье-

Могильн
о-

Посельс
кое 

(заезд в 
Б.Мурлы

) 

Большемурлы 33 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 
7.10, 
16.15 

4 

четны
е дни, 
кроме 
сб, вс 

н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

219р 17 

Больше
речье-

Колбыш
ево 

Красный Яр-Бызовка-Такмык-
Решетниково-Евгащинское ХПП-

Евгащино 
45 

регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 
6.40, 
12.15 

4 

ежедн
евно, 
кроме 
сб, вс 

н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

220р 18 
Больше
речье-
Чебаклы 

Кирсановка, Шипицыно, 
Могильно-Посельское, Ингалы, 

Старокарасук, Чистоозерье, 
Черново, Русиново 

82 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 16-35 2 
пн, ср, 
пт, вс 

н/у 2017 

Только в 
установл
енных 
останово
чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

222 21 
Больше
речье-

- 10 
нерегу
лируе

Автобу
с 

1 М3 
12.10, 
18.30 

еже
дне

ежедн
евно, 

н/у 2019 
Только в 
установл

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 



 

 

6 

6 

  

 

 
  

 
 

Красный 
Яр 

мый  вно, 
кро
ме 
сб, 
вс - 
4 

кроме 
сб, вс 

енных 
останово

чных 
пунктах 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

223 22 

Больше
речье-

Шипици
но 

Кирсановка 14 
нерегу
лируе
мый 

Автобу
с 

1 М3 13.05 

вт, 
чт, 
сб, 
вс - 
2 

вт, чт, 
сб, вс 

н/у 2019 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

224 23 
Больше
речье-
Гущино 

Кирсановка-Шипицыно 21 
нерегу
лируе
мый 

Автобу
с 

1 М3 13.05 2 
пн, ср, 

пт 
н/у 1981 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

227р 25 

Больше
речье-

Почекуе
во 

Красный Яр, Бызовка,  Такмык, 
Евгащино, Шуево 

73 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 16-30 2 чт н/у 2019 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

228р 26 

Больше
речье-

Уленкул
ь 

Красный Яр, Бызовка,  Такмык, 
Евгащино, Тусказань 

82 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 16.00 2 чт н/у 2019 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

229р 27 
Больше
речье-
Такмык 

Красный Яр-Бызовка 21 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 М3 12.40 
вт, 
чт - 
2 

вт, чт н/у 2019 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

231р 29 
Больше
речье-
Ингалы 

Кирсановка, Шипицыно, 
Могильно-Посельское 

43 
регули
руемы

й 

Автобу
с 

1 
М2,
М3 

13.00 2 

ежедн
евно, 
кроме 
сб, вс 

н/у 2019 

Только в 
установл

енных 
останово

чных 
пунктах 

ООО "Большереченское 
автотранспортное предприятие" 

646670,Омская область, р.п. 
Большеречье, ул. Транспортная, 

4,  
ИНН 5510009761 

        № 47   от 04.10.2024 года 

Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Большереченского 
муниципального района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  муниципального 

района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:  

646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    
 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      



 

 

7 

7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


